
NÁVOD K OBSLUZE 
pro kalkulátory 

TRULY-CATIGA 
Model : CD1180 
 
STOLNÍ KALKULÁTORY 
DUÁLNÍ NAPÁJECÍ SYSTÉM 
VELKÁ ČÍSLA 
 
• Význam a funkce jednotlivých kláves 

ON/C Zapnout/Vymazat 

AC Vymazat vše 

CE Vymazat chybu 

+/- Změna znaménka  
Změní znaménko zobrazené   hodnoty  
z kladného na záporné a naopak. 

→ Opravná klávesa 
Odmazává znaky zadané na displeji  
od krajního pravého znaku. Slouží k opravě  
chybně zadaných znaků. 

M+ Přičte hodnotu na displeji k první paměti . 

M- Odečte hodnotu na displeji od první paměti 

MRC Zobrazí obsah první paměti na displeji. Pokud 

 paměť neobsahuje žádné číslo, nebo pokud byl její 

 obsah smazán , bude zobrazena 0. Opakovaným stiskem  

klávesy bude obsah první paměti vymazán. 
 
00 Dvojitá nula. Slouží k urychlení zápisu  
čísel na kalkulátor. 
MU Klávesa Make Up/Make Down 

 
GT Klávesa Grand Total 

% klávesa procenta 

 

 
• Indikátor chyby 

PŘI SNAZE  O CHYBNÉ ZADÁNÍ NEBO VÝPOČET MIMO 

 ROZSAH BUDE NA DISPLEJI ROBRAZEN INDIKÁTOR „E“Jedná se 

 hlavně o případy kdy výsledek výpočtu 
 
• Indikátor chyby 
PŘI SNAZE  O CHYBNÉ ZADÁNÍ NEBO VÝPOČET MIMO ROZSAH 
 BUDE NA DISPLEJI ROBRAZEN INDIKÁTOR „E“Jedná se hlavně o 
 případy kdy výsledek výpočtu 
• Indikátor chyby 
PŘI SNAZE  O CHYBNÉ ZADÁNÍ NEBO VÝPOČET MIMO ROZSAH 
 BUDE NA DISPLEJI ROBRAZEN INDIKÁTOR „E“Jedná se hlavně o 
 případy kdy výsledek výpočtu překročí povolený rozsah nebo 
 dojde k pokusu o nesmyslný výpočet ( například dělení  
nulou ). Indikátor se rozsvítí rovněž při snaze o přeplnění  
displeje ( zadání čísla o délce větší než počet znaků displeje ) 
 
• Výměna baterií 
 
Kalkulátor disponuje dvěma zdroji napájení. 
1. Solární článek 
2. Baterie 
Pokud displej začíná blednout je to indikací toho, že baterie 
 jsou již slabé. Potom je možné používat pouze solární energii,  
ale potom je potřeba kalkulátor používat pouze v místech s  
dostatečným osvětlením. Pokud se rozhodnete baterie vyměnit , 
 sejměte zadní kryt kalkulátoru a staré baterie vyměňte za 



 nově podle zobrazení v prostoru baterií. Při přepólování 
 baterií hrozí poškození kalkulátoru. 
K AUTOMATICKÉ VYPNUTÍ DOJDE PŘIBLIŽNĚ PŘÍ 8  
MINUTÁCH NEČINNOSTI  PŘÍSTROJE. 
 

Záruční list 

Děkujeme, že jste si zakoupili naši kalkulačku 

 TRULY-CATIGAa věříme,  že budete s kvalitou 

 výrobku plně spokojeni.Záruční doba na tento 

 výrobek je 24 měsíců od data prodeje.Záruka se 

 nevztahuje na baterie, závady způsobené  

mechanickým poškozením a neodbornými zásahy 

 do přístroje ze strany uživatele. Pro uznání 

 záruky je nutné předložit kromě tohoto záručního 

 listu také doklad o zaplacení s uvedeným datem nákupu. 

Servis a distribuci provádí firma: 

Rulyt s.r.o., 

5.května 435 , Dobroměřice,439 23 

tel.:0395/679551 

datum prodeje : 

Razítko a podpis prodejce 

 

 


